
 
 
 Č. j.:  107/2024 

Kritéria přijímacího řízení pro vzdělávání od školního roku 2024/2025 
Obor vzdělání: 79-41-K/81 Gymnázium 

  
Gymnázium, Karviná, příspěvková organizace, zastoupena ředitelem Mgr. Milošem Kučerou, stanovuje v souladu  
s § 60 odst. 1 zákona č. 561/2004 Sb., v platném znění, a vyhláškou č. 422/2023 Sb., v platném znění, jednotná kritéria 
pro všechny uchazeče přijímané v 1. kole přijímacího řízení do 1. ročníku oboru vzdělání 79-41-K/81 Gymnázium 
pro školní rok 2024/2025. 
 
Všichni uchazeči konají jednotnou přijímací zkoušku formou centrálně zadávaných písemných testů z jazyka českého 
a matematiky, které připraví Centrum pro zjišťování výsledků ve vzdělávání (dále jen CZVV). Školní přijímací zkouška 
není stanovena. 
 
Termíny jednotné přijímací zkoušky: 16. a 17. duben 2024. 
Počet přijímaných žáků – 30 (jedna třída) 
 
Uchazeči budou při přijímání ke vzdělávání hodnoceni podle:   
 
a) Výsledku jednotné přijímací zkoušky ve formě centrálně zadávaných písemných testů:  

hodnocení testu z českého jazyka a literatury (ČJL)   max.  50 bodů 
hodnocení testu z matematiky (M)    max.  50 bodů.  

 
V tomto kritériu může uchazeč získat maximálně 100 bodů (89 % celkového hodnocení). 

Uchazeči se do celkového hodnocení započítává lepší výsledek písemného testu z českého jazyka a lepší výsledek 

písemného testu z matematiky.  

b) Průměrného prospěchu z 1. a 2. pololetí 4. ročníku a 1. pololetí 5. ročníku ZŠ. 
Maximální možný počet bodů za prospěch v každém hodnoceném pololetí jsou 4 body.  Za průměr 1,00 uchazeč  
obdrží 4 body. Od průměrného prospěchu 2,00 a více uchazeči nezískávají žádné body. Počet bodů za každé pololetí 

se vypočítá podle vzorce: BODY = 8 – (4  PRŮMĚR). Do průměru známek se nezapočítává známka z chování.  
               Příklad výpočtu z průměrů: 

1. pololetí 4. ročníku, průměr 1,17            BODY = 8 – (4  1,17) = 3,32 

2. pololetí 4. ročníku, průměr 1,00             BODY = 8 – (4  1,00) = 4,00     

              1. pololetí 5. ročníku, průměr 1,34             BODY = 8 – (4  1,34) = 2,64              
                                                                                                                součet = 9,96 
V tomto kritériu může uchazeč získat maximálně 12 bodů (11 % celkového hodnocení). 
Pokud byl žák v některém z uvedených období hodnocen nejméně z jednoho předmětu známkou dostatečný nebo 
nedostatečný, odečítá se mu v tomto kritériu 10 bodů bez ohledu na studijní průměr. K přihlášce je nutné doložit 
potvrzený prospěch za výše uvedená období (např. vysvědčení nebo výpis z vysvědčení, formulář s QR kódem). 
 
Uchazeči, kteří splnili kritérium pro přijetí, se řadí podle celkového počtu bodů získaných v přijímacím řízení. Celkový 
počet bodů je dán součtem bodů získaných v jednotné přijímací zkoušce (CZVV) a bodového ohodnocení prospěchu 
na ZŠ. Nejvyšší dosažitelné hodnocení je 112 bodů.  
 
V případě rovnosti celkového počtu bodů rozhodují o pořadí pomocná kritéria v následujícím pořadí:  
a)  vyšší celkový počet bodů za centrálně zadávaný jednotný test z matematiky, 
b)  vyšší celkový počet bodů za centrálně zadávaný jednotný test z českého jazyka, 
c)  lepší průměrný prospěch za poslední klasifikované pololetí, 
d)  vyšší procentuální podíl počtu bodů za otevřené úlohy z M, 
e)  vyšší procentuální podíl počtu bodů za úlohy z ČJL ověřující znalost pravidel českého pravopisu, 
f)   vyšší procentuální podíl počtu bodů za úlohy z M ověřující osvojení znalostí a dovedností v oblasti   
      geometrie v rovině a prostoru, 
g)  vyšší procentuální podíl počtu bodů za úlohy z ČJL ověřující porozumění textu, 
h)  vyšší preference školy (Gymnázium Karviná) na přihlášce. 



Zvláštní podmínky: 
 
Lékařský posudek se nepředkládá 
Nařízením vlády č. 211/2010 Sb. nejsou u tohoto oboru žádná onemocnění nebo zdravotní obtíže vylučující nebo 
omezující zdravotní způsobilost uchazeče, a proto uchazeči nemusí přikládat k přihlášce lékařský posudek o 
zdravotní způsobilosti ke vzdělávání.  
 
Úprava přijímacího řízení pro uchazeče se speciálními vzdělávacími potřebami 
Uchazečům se speciálními vzdělávacími potřebami, kteří doloží k přihlášce písemné doporučení školského 
poradenského zařízení, bude konání přijímací zkoušky uzpůsobeno dle tohoto doporučení a přílohy č. 1 vyhlášky č. 
353/2016 Sb., v platném znění. 
 
Přijímání osob, které získaly předchozí vzdělání ve škole mimo území ČR 
Osobám, které získaly předchozí vzdělání ve škole mimo území ČR, se při přijímacím řízení ke vzdělávání ve středních 
školách dle § 20 odst. 4 školského zákona promíjí na žádost přijímací zkouška z českého jazyka. Znalost českého 
jazyka, která je nezbytná pro vzdělávání v daném oboru vzdělání, škola u těchto osob ověří rozhovorem.  Střední 
škola pak ve spolupráci s CZVV vytvoří pořadí těchto uchazečů na základě redukovaného hodnocení, které 
neobsahuje výsledek testu z českého jazyka. 
 
Přijímání cizinců s dočasnou ochranou (dle zákona Lex Ukrajina) 
Cizinci podle § 1 odst. 1 zákona č. 67/2022 Sb., o opatřeních v oblasti školství v souvislosti s ozbrojeným konfliktem 
na území Ukrajiny vyvolaným invazí vojsk Ruské federace, v platném znění, a podle Opatření obecné povahy MŠMT 
k přijímacímu řízení č. j.: MSMT-26560/2023-1 se na základě žádosti promíjí jednotná přijímací zkouška z českého 
jazyka. Znalost českého jazyka se ověří rozhovorem (viz bod Přijímání uchazečů o studium s předchozím vzděláním 
v zahraničí). Uchazeč společně s žádostí doloží, že je cizincem podle § 1 odst. 1 Lex Ukrajina.  
Na základě žádosti připojené k přihlášce má uchazeč právo konat písemný test jednotné přijímací zkoušky ze 
vzdělávacího oboru matematika v ukrajinském jazyce.  
 
Další informace: 

Právo nahlédnout do spisu před vydáním rozhodnutí budou mít zákonní zástupci uchazečů dne 13. května 2024 

v čase od 10.00 do 14.00 hod. v ředitelně školy. 

Rozhodnutí o přijetí nebo o nepřijetí uchazeče ke studiu bude dne 15. května 2024 zveřejněno formou seznamu 

přijatých uchazečů pod přiděleným registračním číslem s výsledkem řízení u každého uchazeče, a to: 

             - na vstupních dveřích Gymnázia, Karviná, příspěvková organizace, Karviná-Nové Město, Mírová 1442 

             - na webových stránkách školy (www.gym-karvina.cz) 

Rozhodnutí se nezasílá. 

 
 
 
V Karviné 29. ledna 2024       Mgr. Miloš Kučera 
              ředitel školy 
 
 
 
  
 
 
 

www.gym-karvina.cz

		2024-01-29T12:21:11+0100
	Mgr. Miloš Kučera




